



§ 13 Rapport - klagomål som avser kvinnosjukvård

Diarienummer: 24PN606

Sammanfattning

Kvinnosjukvård innefattar all vård och behandling för specifikt kvinnor. Många kvinnor beskriver att de inte får adekvat vård och behandling för de besvär de söker sjukvården för. Detta leder till att dessa kvinnor inte känner sig delaktiga i sin vård och behandling. De känner sig inte heller lyssnade till och förtroendet för vården minskar.

Kvinnor som har klagomål på förlossningsvården lyfter främst fram att de inte känner sig lyssnade till. I flera klagomål framkommer att kvinnorna drabbats av bristningar eller andra förlossningsskador under förlossningen. Dessa kvinnor lyfter fram, och betonar, vikten av att bli sedd och bekräftad. De poängterar också hur viktigt det är att det finns en bra kommunikation mellan behandlare, vårdpersonal och patient.

Beslutsunderlag

- Föredragnings PM patientnämnd 2024-05-31, Synpunkter och klagomål som avser kvinnosjukvård
- Rapport Kvinnosjukvård

Anteckning

I samband med ärendets behandling föredrar Björn Rundqvist beslutsunderlaget.

Beslut

Patientnämnden beslutar

att överlämna sammanställningen för kännedom till regionfullmäktige,

att överlämna sammanställningen för kännedom till hälso- och sjukvårdsnämnden och nämndens beredningar,

att överlämna sammanställningen för kännedom till folktandvårdsnämnden,

att överlämna sammanställningen för kännedom till regiondirektören,

att överlämna sammanställningen för kännedom till hälso- och sjukvårdsdirektören,

att överlämna sammanställningen för kännedom till förvaltningsövergripande chefläkare i Hälso- och sjukvårdsförvaltningen,

att överlämna sammanställningen för kännedom till chefssekreterare vårdcentraler södra länsdelen gemensam,



att överlämna sammanställningen för kännedom till utvecklingsledare på välfärd och folkhälsa Regional utveckling,

att överlämna sammanställningen för kännedom till sekreterare på Patientsäkerhetsenheten Hälso- och sjukvården,

att överlämna sammanställningen för kännedom till Inspektionen för vård och omsorg, avdelning mitt,

att överlämna sammanställningen för kännedom till etikrådet,

att överlämna sammanställningen för kännedom till webbredaktionen för Region Örebro län, samt

att överlämna sammanställningen för kännedom till Region Örebro läns revisorer.

Skickas till

Regionfullmäktige

Hälso- och sjukvårdsnämnden och nämndens beredningar

Folktandvårdsnämnden

Regiondirektören

Hälso- och sjukvårdsdirektören

Förvaltningsövergripande chefläkare i hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Chefssekreterare vårdcentraler södra länsdelen

Utvecklingsledare på Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling

Sekreteraren på Patientsäkerhetsenheten, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Inspektionen för vård och omsorg, Avdelning mitt

Etikrådet

Webbredaktionen för Region Örebro län

Region Örebro läns revisorer

Paragrafen är justerad